MUNICIPIO DE SAN LUCAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 28/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

6,417,230.98
5,180,195.99
2,640.40

11,600,067.37

18,086,619.96
2,409,5672.32
-5,867,543.14

14,628,649.14
26,228,716.51

354,199.03
694.41
660.60

355,554.04
355,554.04

18,765,916.73
7,107,245.74

25,873,162.47
25,873,162.47

26,228,716.51

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

273,096.23
230,514.89
2,640.40

506,251.52

10,551,183.64
2,197,525.60
-5,975,696.97

ESF-08
ESF-08

6,773,012.27
7,279,263.79

ESF-12
ESF-14
ESF-14

171,342.56
674.49
1.00

172,018.05
172,018.05

-672,285.99
7,779,531.73

7,107,245.74
7,107,245.74

7,279,263.79

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

ANGEL PORFIRIO CORZO RUIZ GUADALUPE GUZMAN

VILLARREAL

TESORERO PRESIDENTE



