MUNICIPIO DE SAN LUCAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 28 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	6,417,230.98	273,096.23	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	5,180,195.99	230,514.89	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,640.40	2,640.40	
Total Activo Circulante	11,600,067.37	506,251.52	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,086,619.96	10,551,183.64	ESF-08
Bienes Muebles	2,409,572.32	2,197,525.60	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,867,543.14	-5,975,696.97	
Total Activo No Circulante	14,628,649.14	6,773,012.27	
TOTAL ACTIVO	26,228,716.51	7,279,263.79	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	354,199.03	171,342.56	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	694.41	674.49	ESF-14
Otros Pasivos a Corto Plazo	660.60	1.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	355,554.04	172,018.05	
TOTAL PASIVO	355,554.04	172,018.05	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	18,765,916.73	-672,285.99	
Resultados de Ejercicios Anteriores	7,107,245.74	7,779,531.73	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	25,873,162.47	7,107,245.74	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	25,873,162.47	7,107,245.74	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	26,228,716.51	7,279,263.79	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE
ANGEL PORFIRIO CORZO RUIZ	GUADALUPE GUZMAN VILLARREAL
ELABORO	AUTORIZO